Classificação da Informação: Pública

1 de 1

www.sicoobcredivar.com.br

Sicoob Credivar

Cooperativa de Crédito Credivar LTDA.

Rua Silvio Cougo, 680 – Vila Paiva – 37.018-020 – Varginha – MG

Tel. (35) 3219-4740

COOPERATIVA DE CRÉDITO CREDIVAR LTDA – SICOOB CREDIVAR, COM SEDE NA RUA SILVIO COUGO, Nº
680 – BAIRRO VILA PAIVA, CEP 37.018-020 – VARGINHA/MG, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº
25.798.596/0001-48, NIRE Nº 31400003886. EDITAL DE 1ª, 2ª E 3ª CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA.

O Presidente do Conselho de Administração da COOPERATIVA DE CRÉDITO CREDIVAR LTDA - SICOOB
CREDIVAR - no uso das atribuições legais e estatutárias (art. 26, caput e Art. 45, II), CONVOCA os associados
a esta Cooperativa Singular, em pleno gozo de seus direitos sociais, que nesta data são 62.310 (sessenta e
dois mil, trezentos e dez), em condições de votar, para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada de forma SEMIPRESENCIAL no SALÃO DE EVENTOS DO VIA GARDEN
VARGINHA HOTEL, localizado na Avenida José Benedito de Figueiredo, nº 10 – bairro: Vila Verde, CEP:
37.012-110, em Varginha – MG e também por meio do aplicativo Sicoob Moob, disponível gratuitamente nas
lojas virtuais Apple Store e Google Play, no dia 15 de dezembro de 2025 (segunda-feira), às 15:00 (quinze
horas), em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) do número de associados; às 16:00
(dezesseis horas), em segunda convocação, com a presença de metade mais 1 (um) dos associados; ou às
17:00 (dezessete horas), em terceira e última convocação, com a presença mínima de 10 (dez) associados,
para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

1. Reforma geral do Estatuto Social do Sicoob Credivar;
2. Aprovação da Política Institucional de Remuneração dos Administradores do Sicoob;
3. Comunicar a aprovação Ad Referendum pelo Presidente do Conselho de Administração do Sicoob

Credivar (304ª reunião de Acompanhamento Executivo na data de 03/12/2025) da Política de
Renovação dos Membros do Conselho de Administração desta Cooperativa, em cumprimento à
Resolução-CMN 5051/2022 (Art. 14-A);

4. Assuntos gerais de interesse da sociedade.

OBS.: 1. A presente Assembleia Geral Extraordinária ocorrerá de forma SEMIPRESENCIAL, na Avenida José
Benedito de Figueiredo, nº 10 – bairro: Vila Verde, CEP: 37.012-110, em Varginha – MG e também por meio
do aplicativo Sicoob Moob, disponível gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Google Play, acessível a
todos os associados, que poderão participar e votar. Essa e outras informações podem ser obtidas
detalhadamente no site:  https://www.sicoob.com.br/web/sicoobcredivar. Os representantes da pessoa
jurídica associada deverão apresentar, com 05 dias de antecedência, comprovação de poderes, conforme
previsto no Estatuto Social, por meio do e-mail: varginha318000@sicoobcredivar.com.br.
2. A votação dos itens da ordem do dia ocorrerá exclusivamente por meio do aplicativo Sicoob Moob e terá
a duração máxima de 01 (uma) hora ininterrupta, a contar do encerramento da apresentação dos assuntos
da ordem do dia.
3. A Assembleia Geral realizar-se-á em local diverso da sede social do Sicoob Credivar, por absoluta falta de
espaço físico.
4. Considerando que este edital será divulgado no site do Sicoob Credivar, não será feita a sua leitura durante
a AGE, visando agilizar os trabalhos.

Varginha (MG), 05 de dezembro de 2025.

Renato Rezende Paiva
Presidente do Conselho de Administração

SICOOB CREDIVAR

D4Sign d3f8618e-9e82-4b6a-8d66-8f141fcb5003 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 05 de December de 2025,

15:52:51

Edital AGE 15 12 2025 pdf
Código do documento d3f8618e-9e82-4b6a-8d66-8f141fcb5003

Assinaturas
Renato Rezende Paiva
renato.paiva@sicoobcredivar.com.br
Assinou

Eventos do documento

05 Dec 2025, 15:28:36
Documento d3f8618e-9e82-4b6a-8d66-8f141fcb5003 criado por CAMILA CURI SILVEIRA SANTOS
(ee7d66fc-9824-4767-a5db-0f426fa3baa5). Email:camila.santos@sicoobcredivar.com.br. - DATE_ATOM:
2025-12-05T15:28:36-03:00

05 Dec 2025, 15:29:28
Assinaturas iniciadas por CAMILA CURI SILVEIRA SANTOS (ee7d66fc-9824-4767-a5db-0f426fa3baa5). Email:
camila.santos@sicoobcredivar.com.br. - DATE_ATOM: 2025-12-05T15:29:28-03:00

05 Dec 2025, 15:37:51
RENATO REZENDE PAIVA Assinou (53c62478-0cc1-4c04-b9a9-967d99e0df33) - Email:
renato.paiva@sicoobcredivar.com.br - IP: 201.150.155.154 (as-201.150.153.154.jacomelinet.com.br porta: 46754)
- Documento de identificação informado: 495.523.256-68 - DATE_ATOM: 2025-12-05T15:37:51-03:00

Hash do documento original
(SHA256):d69fca3780c75f27b7286b570c97fe614115f69926f15fab4ca5fdbf37aedb17
(SHA512):b0d905573ba915ae686360a07b5f45d1cf83f096e880d674936568e37427d6dd4f52702f8437eb3ace0ddce40f898719bb28ce5b19f16459400dead40be91d59

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-12-05T15:53:01-0300